Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования
                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от  «03»  апреля  2017 года                                                                        № 09-а

	О запрете разведения костров, выжигания сухой растительности, сжигания хвороста, мусора, бытовых отходов на территории населенных пунктов Бузыкановского муниципального образования    в весенне-летний пожароопасный период 2017 года

        В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода 2017 года,                          в целях профилактики пожаров и предупреждения чрезвычайных ситуаций,  руководствуясь ст.19 Федерального Закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите   населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  ст.ст. 6, 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования

1. Запретить с 01 апреля 2017 года разведение костров, выжигание сухой растительности, сжигание хвороста, мусора, бытовых отходов на территории населенных пунктов Бузыкановского муниципального образования   в весенне-летний пожароопасный период 2017 года.
2. Консультанту администрации Бузыкановского муниципального образования Половинкиной Н.Е.:
- довести до сведения жителей информацию о запрете разведения костров, выжигания сухой растительности, сжигания хвороста, мусора, бытовых отходов на территории Бузыкановского  муниципального образования;
- обеспечить контроль за состоянием пожарной безопасности мест массового пребывания граждан, объектов здравоохранения, культуры, дошкольных и учебных заведений.
3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и размещению на официальном сайте Бузыкановского муниципального образования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Бузыкановского муниципального образования
П.М.Кулаков